genera desembolso económico a cargo del Ayuntamiento. 

6.- CANON Y FORMA DE PAGO 

El concesionario viene obligado a satisfacer al Ayuntamiento el canon anual que resulte 
de su oferta y que estará constituido por una cantidad igual o superior a MIL DOSCIENTOS 
EUROS (1.200,00 €). Dicho canon podrá ser mejorado al alza en la licitación, no admitiéndose 
ofertas a la baja. En esta cantidad se entenderá incluido el importe establecido en la ordenanza 
fiscal reguladora de la tasa por instalación de quioscos en la vía pública.

[...]

consecutivos o quince alternos, salvo los períodos de descanso o vacaciones del titular de la 
concesión. 

16.3.- Sanciones: 

1º.- Infracciones leves: 

Las infracciones leves serán sancionadas con multa de hasta trescientos euros (300,00 €). 

2º.- Infracciones graves: 

Las infracciones graves serán sancionadas con multa desde trescientos un euros (301,00 €) hasta 
mil quinientos euros.(1.500,00 €) 

3º.- Infracciones muy graves: 

Las infracciones muy graves podrán ser sanciones con alguna de las siguientes medidas: 

a) Con multa desde mil quinientos un euros.(1.501,00 €) hasta tres mil euros (3.000,00 €) 
b) Con la suspensión temporal de la actividad hasta un máximo de seis meses. 
c) Con la resolución del contrato. 

Con independencia de la sanción, cuando se produjesen daños al dominio público o a las 
instalaciones y no sean como consecuencia de casos fortuitos o fuerza mayor, el Ayuntamiento